Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ____07.07.2023______                                                                     №_____527___________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О сносе самовольных некапитальных построек на территории
Волоколамского городского округа Московской области

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  Земельным  кодексом
Российской Федерации,  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  09.09.2022  №  592
«Об  утверждении  Порядка  выявления  и  сноса  самовольных  построек,  самовольно
установленных некапитальных строений,  сооружений на территории Волоколамского
городского округа Московской области»,  Уставом Волоколамского городского округа,
на основании протокола от 09.06.2023 № 7 заседания Межведомственной комиссии
администрации  Волоколамского  городского  округа  по  организации  работы  по
выявлению и сносу самовольных построек,  демонтажу (перемещению) объектов,  не
являющихся  объектами  капитального  строительства,  созданных  (возведенных)  в
Волоколамском городском округе Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать  работы,  направленные  на  снос  самовольных  некапитальных
построек:

1.1. Металлические ворота, металлические опоры, часть ограждения. Адрес:
Волоколамский  городской  округ,  д.  Глазово,  между  д.  5  и  д.  3А,  координаты
местоположения  в  системе  МСК  50  Зона  1  в  виде  линии,  x:  1277718.72,
y: 474149.95, x: 1277725.16, y: 474151.88;

1.2. Металлические ворота, металлические опоры, часть ограждения. Адрес:
Волоколамский  городской  округ,  д.  Глазово,  между  д.  11  и  д.  12,  координаты
местоположения  в  системе  МСК  50  Зона  1  в  виде  линии,  x:  1277545.58,
y: 474108.78, x: 1277549.42, y: 474097.20;

1.3. Металлические ворота, металлические опоры, часть ограждения. Адрес:
Волоколамский  городской  округ,  д.  Глазово,  между  д.  11Б  и  д.  14,  координаты
местоположения  в  системе  МСК  50  Зона  1  в  виде  линии,  x:  1277512.36,
y: 474093.15, x: 1277514.20, y: 474086.23;

1.4. Гараж-пенал (ракушка). Адрес: г. Волоколамск, пер. Большой Советский,
между д. 12А (здание прокуратуры) и д. 14, координаты местоположения в системе
МСК 50 Зона 1 в виде точки, x: 1279906.06, y: 499567.56;

1.5. Ветхая  теплица,  прилегающее  к  ветхой  теплице  ограждение.  Адрес:
г. Волоколамск, пер. Большой Советский, между д. 12А (здание прокуратуры) и д. 14,
координаты  местоположения  в  системе  МСК  50  Зона  1  в  виде  точки,
x: 1279907.12, y: 499574.26;

1.6. Столбы,  цепочка.  Адрес:  Волоколамский  городской  округ,  д.  Большое
Никольское,  д.  18  и  д.  13,  координаты  местоположения  в  системе  МСК  50
Зона 1 в виде линии, x: 1283662.52, y: 496046.49, x: 1283666.33, y: 1283666.33;

1.7. Деревянные  ворота,  опоры,  часть  ограждения.  Адрес:  Волоколамский
городской округ, д. Матренино, д. 32 Б, координаты местоположения в системе МСК 50
Зона 1 в виде линии, x: 1290256.23, y: 494804.96, x: 1290264.47, y: 494811.16;

1.8. Пирс. Адрес: Волоколамский городской округ,  д. Матренино, координаты
местоположения в системе МСК 50 Зона 1 в виде точки, x: 1290233.44, y: 494841.36;

1.9. Пирс. Адрес: Волоколамский городской округ,  д. Матренино, координаты
местоположения в системе МСК 50 Зона 1 в виде точки, x: 1290141.35, y: 494843.77;

1.10. Металлические  ворота,  опоры,  ограждения.  Адрес:  Волоколамский
городской  округ,  д.  Матренино,  кадастровый  номер  земельного  участка
50:07:0060302:657.

1.11. Шлагбаумы. Адрес: Волоколамский городской округ, д. Титово, координаты
местоположения в системе МСК 50 Зона 1 в виде линии,  x: 1269918.91,  y: 477348.10,
x: 1269905.86,  y: 477247.77,  x: 1270063.24,  y: 477226.30,  x: 1270272.28,  y: 477197.74,
x: 1270406.87,  y: 477164.67,  x: 1270469.90,  y: 477106.12,  x: 1270491.59,  y: 477095.91,
x: 1270540.89,  y: 477086.63,  x: 1270557.21,  y: 477078.78,  x: 1270587.51,  y: 477053.16,
x: 1270608.34,  y: 477016.80,  x: 1270598.06,  y: 476753.18,  x: 1270608.87,  y: 476736.18,
x: 1270748.16,  y: 476679.37,  x: 1270845.38,  y: 476616.41,  x: 1270889.62,  y: 476585.71,
x: 1271065.28, y: 476403.82, x: 1271099.64, y: 476362.76.

2. Установить  срок  для  добровольного  сноса  самовольной  постройки:  30
календарных  дней  с  момента  опубликования  настоящего  постановления  в
периодическом печатном издании.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании,
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

4. Для  выполнения  работ  по  сносу,  демонтажу  и  перемещению самовольных
некапитальных  построек,  строений,  сооружений  уполномоченной  организацией
определить  Муниципальное  бюджетное  учреждение  «Центр  развития  «Городское
хозяйство», ИНН 5004028408, ОГРН: 1175024011360.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоколамского
городского округа      М.И. Сылка